



ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 25.05.2022

г. Вологда

№ 33

О внесении изменений в приказ Департамента финансов области от 13 мая 2013 года № 280

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о государственной долговой книге Вологодской области, утвержденное приказом Департамента финансов области от 13 мая 2013 года № 280 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. в подпункте 2.5.4 пункта 2.5 раздела 2 Положения:

в абзаце восьмом слова «объем обязательств по гарантии» заменить словами «объем обязательств, вытекающих из гарантии»;

в абзаце десятом:

слова «сведения об объеме обязательств, обеспеченных гарантией» заменить словами «сведения об объеме обязательств, вытекающих из гарантии»,

слова «изменение обязательств по гарантии» заменить словами «изменение обязательств, вытекающих из гарантии»;

в абзаце одиннадцатом слова «фактическая задолженность по гарантии» заменить словами «фактическая задолженность по обязательствам, вытекающим из гарантии»;

абзацы пятнадцатый - семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Обязательства, вытекающие из гарантии, включаются в состав государственного долга области в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных гарантией, но не более суммы гарантии.

В случае если фактическая задолженность по обязательствам, вытекающим из гарантии, меньше объема обязательств по гарантии и срок предоставления денежных средств по указанному обязательству истек, в долговой книге объем фактической задолженности по обязательствам, вытекающим из гарантии, в части основного долга уменьшается до фактической суммы задолженности по основному долгу.

Объем гарантированных обязательств в части уплаты процентов отражается в Долговой книге без уменьшения объема обязательств, вытекающих из гарантии, до возврата в Правительство области бенефициаром государственной гарантии области или списания с государственного долга области долгового обязательства по государственной гарантии области.»;

абзац семнадцатый считать абзацем восемнадцатым;

1.2. пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Информация о долговых обязательствах области (за исключением обязательств по государственным гарантиям области) вносится в Долговую книгу ответственными лицами в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по гарантиям вносится в государственную долговую книгу области в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией области.»;

1.3. пункты 5.3 - 5.5 раздела 5 Положения считать пунктами 5.2 - 5.4 соответственно;

1.4. в разделе 4 «Государственные гарантии области» приложения 1 к Положению:

слова «Объем обязательств по гарантии» заменить словами «Объем обязательств, вытекающих из гарантии»,

слова «Сведения об объеме обязательств, обеспеченных гарантией в текущем финансовом году» заменить словами «Сведения об объеме обязательств, вытекающих из гарантии в текущем финансовом году»,

слова «Изменение обязательств по гарантии» заменить словами «Изменение обязательств, вытекающих из гарантии»,

слова «Фактическая задолженность по гарантии» заменить словами «Фактическая задолженность по обязательствам, вытекающим из гарантии»;

1.5. в разделе 4 «Государственные гарантии области» приложения 2 к Положению:

слова «Объем долгового обязательства по гарантии» заменить словами «Объем обязательств, вытекающих из гарантии»,

слова «Фактическая задолженность по гарантии» заменить словами «Фактическая задолженность по обязательствам, вытекающим из гарантии».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при учете государственных гарантий области в составе государственного долга, с 1 января 2022 года.

Заместитель Губернатора области,
начальник Департамента финансов области



Т.Б. Голыгина